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
ca. 27 km südöstlich von Bad Kissingen, ca. 45 km nordöstlich von Würz-
burg und ca. 58 km nordwestlich von Bamberg. Schweinfurt ist durch
die umliegenden Autobahnen 7, 70 und 71 sowie die Bundesstraßen 26,
286 und 303 an das Fernstraßennetz angebunden. Des Weiteren ver-
fügt die Stadt über drei Personenbahnhöfe sowie über einen Güter-
bahnhof. Schweinfurt liegt am Rhein-Main-Donau-Kanal, einer Bun-
deswasserstraße und Großschifffahrtsstraße. Schweinfurt gilt als Welt-
hauptstadt der Kugellager und ist heute wichtigste Industriestadt Nord-
bayerns und Zentrum der europäischen Wälzlagerindustrie. Die Stadt
besaß 2010 laut dem Institut der deutschen Wirtschaft das höchste BIP
Bayerns und lag hierbei in Deutschland nach Wolfsburg und Frank-
furt am Main an dritter Stelle.  
Das Objekt liegt im OT Gartenstadt in einem verkehrsberuhigten Wohn-
gebiet. In unmittelbarer Umgebung befinden sich Discounter-Filialen,
Apotheken, Bäckereien, zwei Kindergärten, eine Grundschule, das Bil-
dungsinstitut Schweinfurt sowie die Handwerks kammer für Unterfran-
ken.

Grundstücksgröße: ca. 1.091 m²
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 1.117 m², aufgeteilt in:

• 1 WE mit ca. 118 m²
• Lagerfläche mit ca. 762 m²
• Nutzfläche im DG mit ca. 237 m²

Objektbeschreibung: Der Hochbunker, Bj. ca. 1940, verfügt über 3 Etagen sowie eine Bunker -
wärter-Wohnung im teilausgebauten DG. Der Bunker wird über zwei
Treppenhäuser erschlossen. Die WE befindet sich im DG und wird über
ein separates Treppenhaus erschlossen. Die restliche Fläche wird als
Lagerfläche genutzt. Holzfenster mit Einfachverglasung im DG.  Kei-
ne Heizungsanlage vorhanden. WC-Anlagen. Das Objekt ist mit ei-
ner baujahrtypischen Lüftung ausgestattet. Das Objekt befindet sich
in einem soliden Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 145.000,–*

5

Hochbunker in 97424 Schweinfurt - bezugsfrei -

OT Gartenstadt, Galgenleite 76 1/2
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Lage: Die Objekte befinden sich im OT Schalke in einer ruhigen Wohnlage nordwestlich der Altstadt. Schulen, Einkaufsmöglichkei-
ten und die U-Bahn-Station „Leipziger Straße“ liegen in Fußweite. Allgemeine Objektangaben: massives Mauerwerk, Stahlbeton-
decken. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Nachtspeicherheizungen, Warmwasser über Elektrodurchlauferhitzer. Energie-
ausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 127,4 kWh/(m²a), Strom, Baujahr 1954 lt. Ausweis.

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Schalke, Liboriusstraße 112, ETW Nr. 5 

6

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Horst, nordwestlich vom Gelsenkir-
chener Zentrum, in Nachbarschaft zu Wohn- und Geschäftshäusern.
U-Bahn-Station „Buerer Straße“ und Bushaltestelle in der Nähe. 
Diverse Einkaufsmöglichkeiten wie REWE, DM-Drogeriemarkt,
Deichmann-Schuhe etc. in Fußweite. Postamt und „St.-Joseph-Hos-
pital“ benachbart, ebenso wie das bekannte „Schloß Horst“.

Nutzfläche: ca. 68 m² 
Objektbeschreibung: Der Dachgeschossrohling befindet sich in einem ca. 1930 erbau-

ten 3 ½-geschossigen Mehrfamilienhaus mit Anbau und vier Wohn-
einheiten. Holz- oder Metalldachflächenfenster. Keine Sanitärein-
richtungen vorhanden. Die Einheiten sind noch nicht an die Hei-
zungsanlage angeschlossen. Derzeit ist kein WEG-Verwalter be-
stellt, daher wird kein Wohngeld erhoben. Die Einheit befindet sich
in einem ausbaufähigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 3.000,–*

Dachgeschossrohling in 45889 Gelsenkirchen - vertragsfrei -

OT Horst, Buerer Straße 32, Dachgeschossrohling Nr. 58

Wohnfläche: ca. 53 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern mit Kochnische, Flur, Ab-

stellraum und gefliestem Wannenbad befindet sich im 2. OG links
einer ca. 1909 (Wiederaufbau ca. 1952) erbauten 4-geschossigen
Wohnanlage. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung
befindet sich in einem allgemein renovierungsbedürftigen Zustand.

Miete mtl. (brutto): ca. € 282,–
Wohngeld mtl.: ca. € 200,–
Überschuss p. a.: ca. € 978,–
Mindestgebot: € 15.000,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Schalke, Liboriusstraße 112, ETW Nr. 6                          7

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Gelsenkirchen mit ca. 260.000 Einwohnern liegt mitten im Ruhrgebiet ca. 15 km südwestlich
von Herne, ca. 13 km nordwestlich von Bochum und ca. 14 km nordöstlich von Essen. Gelsenkirchen liegt an der A 2, A 40, A 42 und
A 52 sowie an der B 224, B 226 und B 227. Der Industrie- und Handelshafen liegt am Rhein-Herne-Kanal und ist einer der größten
und wichtigsten Kanalhäfen Deutschlands. Gelsenkirchen ist Wirtschaftsstandort für Unternehmen aus den Bereichen Chemie,
Kreativ wirtschaft, Logistik, Metall und Zukunftsenergien.

Wohnfläche: ca. 52 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Flur, Abstellraum

und gefliestem Wannenbad befindet sich im 2. OG rechts einer ca.
1909 (Wiederaufbau ca. 1952) erbauten 4-geschossigen Wohnan-
lage. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung be-
findet sich in einem allgemein renovierungsbedürftigen Zustand.

Miete mtl. (brutto): ca. € 450,–
Wohngeld mtl.: ca. € 195,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.060,–
Mindestgebot: € 17.500,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Schalke, unweit der Gelsenkirche-
ner Altstadt. Die umliegende Bebauung besteht aus 3- und 4-ge-
schossigen Mehrfamilienhäusern in überwiegend geschlossener
Bauweise. Westlich angrenzend liegt das Neubaugebiet „Am Stadt-
garten“ mit überwiegend individueller Bebauung mit Ein-/ und
Zweifamilienhäusern. Gegenüber liegt die neu eröffnete Belia-
Seniorenresidenz. Das Wohnumfeld macht einen sehr gepflegten
Eindruck.

Wohnfläche: ca. 67 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele und geflies-

tem Duschbad befindet sich im 1. OG links eines ca. 1901 erbauten
(Anbau ca. 1905) 3-geschossigen Mehrfamilienhauses mit einem 1-
geschossigen Anbau. Kunststoffrahmenfenster mit Isoliervergla-
sung und Kunststoffrollläden. Gaszentralheizung, Warmwasser -
aufbereitung über Durchlauferhitzer. Zu der Wohnung gehört ein
Kellerraum. Die Wohnung befindet sich in einem allgemein reno-
vierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Miete mtl. (brutto): ca. € 490,–
Wohngeld mtl.: ca. € 305,–
Überschuss p. a.: ca. € 2.219,–
Mindestgebot: € 21.500,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Schalke, Rheinische Straße 45, ETW Nr. 3

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Höxter. Borgentreich mit ca. 10.000 Ein-
wohern liegt ca. 46 km südöstlich von Paderborn, ca. 59 km nord-
westlich von Kassel und ca. 59 km westlich von Göttingen. Borgen-
treich liegt an der B 241, die von Hohenwepel (bei Warburg) nach
Vienenburg führt. Der nächste Bahnhof befindet sich in Warburg.
Der nächstgelegene Verkehrsflughafen ist der Flughafen Pader-
born-Lippstadt in rund 60 km Entfernung. Borgentreich zeichnet
sich durch eine mittelständische Wirtschaftsstruktur aus. Bedeu-
tendster Erwerbszweig ist das verarbeitende Gewerbe. 
Das Objekt liegt im OT Natingen. Die umliegende Bebauung ist durch
1- bis 2-geschossige Ein- und Zweifamilienhäuser geprägt. Die Nach-
barschaft hinterlässt einen soliden Eindruck. 

Wohnfläche: 2 WE mit ca. 225 m² 
Grundstücksgröße: ca. 827  m² 
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Zweifamilienhaus, Bj. ca. 2003,

verfügt über ein ausgebautes DG und eine Doppelgarage. Sattel-
dach mit Ziegeleindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Ölzentralheizung. Geflieste Duschbäder. Auf dem Garagengebäu-
de sind Solarplatten angebracht. Die Wohneinheit im OG und DG
wird derzeit vom bisherigen Eigentümer genutzt. Das Objekt befin-
det sich in einem soliden Zustand mit weiterem Instandsetzungs-
bedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 55.000,–*

Zweifamilienhaus in 34434 Borgentreich - teilweise genutzt -
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